



# Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

## Allehelgens søndag 2011

Frederiksborg Valgmenighed inviterer til allehelgensgudtjeneste og foredrag på samme dag. Her i efteråret fokuserer vi på emnet:

### **Du må ikke slå ihjel.**

Vi har forskellige foredragsholdere til at belyse det ud fra forskellige synsvinkler. Vi går måske og tænker: Hvorfor må du ikke slå ihjel? Hvorfor må du ikke begå selvmord? Og hvad sker der, når vi dør. Hvad tror vi, og hvad vil vi gerne tro?

Til at hjælpe os med svarene kommer **cand.theol. Johannes Værge**, der i mange år var sognepræst ved Københavns Domkirke. Han har bl.a. skrevet bogen: Efter døden. En bog om det evige liv.



Johannes Værge

### **Hvad sker der, når vi dør?**

Johannes Værge siger: "De afdøde er i Himlen, siger vi, men hvad menes der med det? Og hvordan kan trosbekendelsens formuleringer om 'kødets opstandelse' og 'dommen' forstås? Det har der aldrig været fuld enighed om. Foredraget belyser, hvordan man i den tidligste kristendom og senere har formuleret tanker om den afklaring, forvandling og fuldendelse, der er i vente i døden. Også digtere som Dante og H.C. Andersen kommer til orde."

Vi er meget glade for, at Johannes Værge vil komme og holde foredrag. Han har lige fået udgivet bogen: *"Det betroede menneske. Opgør med forvreden kristendom."* Bogen er et forsvar for den frigørende kristendom. Efter en intensiv forskningsperiode, vil der ganske givet blive bud efter Johannes Værge, så i Frederiksborg Valgmenighed er vi glade for at have Johannes Værge hos os på Allehelgens søndag.

### **Hvor:**

I Ullerød kirke Fredriksværksgade nr. 141 i Hillerød

### **Hvornår:**

Søndag den 6. november  
Gudstjeneste kl. 14 ved Mie Lervad Thomsen  
Kaffe i konfirmandlokalet  
Foredrag kl. 15.30 ved Johannes Værge

### **Hvem er velkommen?**

Alle er velkomne. Man kan deltage både i foredrag og gudstjeneste, eller en af delene. Gudstjenesten er selvfølgelig for alle, da Frederiksborg Valgmenighed er en del af folkekirken. For foredraget skal man som gæst betale 50 kr. Medlemmer og støttemedlemmer har gratis adgang,

**Alle spørgsmål** vedrørende dagen stilles til Ida-Lykke Bang på [bangogbang@mail.dk](mailto:bangogbang@mail.dk)  
Eller 48 26 65 12 /30 12 62 60

Det kan være en fordel at blive medlem, da man så har gratis adgang til alle efterårets foredrag.

Se efterårets flotte program på [www.frederiksborgvalgmenighed.dk](http://www.frederiksborgvalgmenighed.dk).